à Comissão Especial de Licitação, para fins de esclarecimento e/ou saneamento da
situação por parte da referida Comissão.

 

7.8. DOS PREÇOS

7.8.1. ​O preço global de referência orçado pelo Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, para a execução completa da obra, objeto do Projeto Básico e Executivo, é de R$
496.944,11 (quatrocentos e noventa e seis mil novecentos e quarenta e quatro
reais e onze centavos), já incluso o BDI – Bonificação e Despesas Indiretas, sabendo-se
que a precisão desse valor deve-se ao fato de a SEARQ já haver levantado outrora os custos
da referida obra e, portanto limitando-se basicamente à correção dos valores antes orçados,